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حمایت جهانی از ایران
با گذشــت حدود 10روز از حمله تجاوزکارانه رژیم  صهیونیســتی به ایران، اعلام حمایت های جهانی از کشــورمان 
همچنــان ادامــه دارد. بر این اســاس بــود که 1۲کشــور عضو جنبــش عدم  تعهــد حمله عمــدی تجاوزکارانــه رژیم 
 صهیونیستی علیه ایران را محکوم و اعلام کردند این حمله نقض جدی حاکمیت و تمامیت  ارضی ایران است./ ایرنا

دفاع از آسمان ایران با سامانه های بومی
سامانه های پدافند بومی به سپری مستحکم برای دفاع از امنیت آسمان ایران تبدیل شده اند. امیر اباذر جوکار، 
مشــاور فرمانده نیروی  پدافند هوایی ارتش گفت: در حمله تجاوزکارانه اخیر رژیم  صهیونیســتی از توان پدافند 

هوایی کاسته نشده  و هیچ نگرانی ای برای تولید، جایگزینی مجدد و بازآماد این سامانه ها وجود ندارد./ فارس

مشکل کمپین ترامپ با آرای زودهنگام
ترامــپ درصــورت باخــت در انتخابــات، بــه فراینــد رأی گیــری 
زودهنــگام کــه از ۲5مهــر آغاز شــده بــود، اعتــراض خواهــد کرد. 

بخشی از اعتراضات او به این شرح است:
تنهــا راه اثبــات صحــت برگــه رأی زودهنــگام تطبیــق امضــای 
رای دهنــدگان با نمونه امضــا در فرمانداری یا شــهرداری مربوطه 

است.
کمپین ترامپ در سال ۲0۲0مدعی شده بود که فرزندان خانواده 

یا دیگر افراد می توانند به جای دیگران کاغذهای رأی را پر کنند.
از طرفی هم شبهاتی درباره افرادی که برگه های آرا را از خانه های 

مردم جمع آوری می کردند مطرح شده بود.
ترامپ در آن ســال با دســتگاه های اخــذ رأی شــرکت دومینیون 
مشــکل داشــت. او و اطرافیانــش در رقابت ۲0۲0 مدعی شــدند 
که ایــن ماشــین ها، ایــراد داشــته و به تقلــب در انتخابــات منجر 

شده است.
ایــن شــرکت از شــبکه فاکسنیــوز و اشــخاصی کــه به 
ســلامت ایــن دســتگاه ها شــک کــرده بودنــد، 
شــکایت کــرد و ۲میلیــارد دلار در دادگاه، 

غرامت این تهمت را گرفت.

از آغاز ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 2024میلادی تا مشخص شدن نامزدهای 
نهایی 2حزب دمکرات و جمهوری خواه، ناظران سیاســی بارها نســبت به مقاومت 
کاندیداها ـ به ویژه دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه ـ در برابر پذیرش 
نتیجه انتخابات و ناآرامی های مشابه سال 2020در این کشور هشدار داده اند. 
اغلب کارشناسان با اشاره به رقابت بسیار نزدیک کامالا هریس و ترامپ 
بر این باورند که نتیجه این انتخابات نه در پای صندوق های رأی، بلکه 

در دادگاه مشخص خواهد شد.

احتمال تکرار دعواهای حقوقی 
جی  مایلز کلمن، کارشناس مرکز سیاســت دانشگاه ویرجینیا با اشــاره به انتخابات های مناقشــه بر انگیز اخیر این 
کشــور می گوید: »در این مرحله انتظار هر چیــزی را دارم. آنچه در روزهــای آینده در آمریکا اتفــاق میافتد می تواند 

تکرار تحولات سال های ۲000تا ۲0۲0میلادی باشد.« 

انتخابات ریاست جمهوری سال 2000
در پی رقابت بســیار نزدیک کاندیداها ـ به ویــژه در فلوریدا ـ میان 
ال گور، نامزد دمکرات و جورج دبلیو بوش، نامزد جمهوری خواه ـ 
دادگاه عالی با توقف بازشماری آرا در نهایت به نفع بوش رأی داد.

زمان رأی گیری و اعلام نتایج انتخابات 
رأی گیری در شرق آمریکا زودتر آغاز  شد و در ایالت های غربی به دلیل 
اختلاف ساعت، چند ساعت دیرتر از شرق صندوق های رأی باز شدند:

شروع به  رأی گیری: باز شدن نخستین صندوق های رأی گیری آمریکا از 
صبح سه شنبه)به وقت محلی( 

پایان رأی گیری: بسته  شدن صندوق های رأی گیری در بسیاری از ایالات 
تا اوایل روز چهارشنبه 

مشخص شدن نام برنده: مشخص شدن نام برنده انتخابات در برخی 
ایالت ها در اواخر شب انتخابات یا اوایل صبح روز بعد 

بازشماری آرا 
در مواردی ممکن اســت آرای به دســت آمده به دلیل نتایــج نزدیک به 

هم بازشماری شوند:
شمارش دوباره آرا: لزوم بازشماری آرا در برخی ایالت های چرخشی و کلیدی 

مانند پنسیلوانیا، در صورت اختلاف نیم درصدی بین آرای برنده و بازنده 
چالش های حقوقــی: ثبت بیش از 100شــکایت قبــل از آغــاز انتخابات 
توسط جمهوری خواهان ازجمله درباره مدیریت فهرست رأی دهندگان 

اولویت های شمارش آرا
به طــور معمــول شــمارش آرای انتخابــات ریاســت جمهوری در آمریــکا 

براساس یکسری اولویت ها صورت می گیرد:
اولویت اول: شمارش آرای صندوق های رای گیری در روز انتخابات

اولویت دوم: شمارش آرای زودهنگام پستی
اولویت سوم: شمارش آرای ایالت های ملزم به شمارش مجدد)به دلیل 

اختلاف کم میان ۲نامزد(
اولویت چهارم: شمارش آرای ارسالی خارج از کشور و ارتش 

مراحل شمارش آرا
فرایند شمارش آرای انتخابات نیز دارای یکسری مراحل مشخص است: 
مرحله اول: راســتی آزمایی آرا: شامل مقایســه تعداد شرکت کنندگان با 
تعداد آرای به دست آمده، باز کردن و بررسی سلامت تک تک برگه های 
رأی از نظر عدم پارگی، لکه یا آسیب های دیگر، مستندسازی و بررسی 

هرگونه تناقض در برگه های رای
مرحله دوم: وارد کردن هر یک از برگه های رأی به اسکنرهای الکترونیکی 

و جدول بندی کردن آرای اسکن شده در سیستم
شــمارندگان آرا: هــر ایالــت قوانیــن خاصــی در مــورد اینکه چه کســانی 
می توانند در شمارش آرا شرکت کنند، دارند. ترتیب پردازش آرا، حضور 
و مشارکت آزاد شهروندان در فرایند شمارش آرا و نحوه نظارت و قوانین 
حضور ناظران حزبی در شمارش آرا در هر ایالت نسبت به ایالت دیگر 

متفاوت است. 

شروع به کار رئیس جمهور جدید 
تقویم زمــان آغــاز بــه کار رئیس جمهور جدیــد آمریــکا در ایــن دوره نیز 

مشخص شده است:
دوشنبه ۲0ژانویه ۲0۲5: آغاز به کار دوره رئیس جمهور جدید آمریکا پس 

از تحلیف در محوطه ساختمان کنگره 
شصتمین تحلیف: برگزاری مراسم تحلیف این دوره از انتخابات آمریکا، 

برای شصتمین بار در تاریخ آمریکا 
سوگند رئیس جمهور: در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید سوگند یاد 

می کند تا از قانون اساسی حمایت کند.

زمان اعلام نتایج انتخابات در دوره های قبل
زمان اعلام نتایج انتخابات در همه دوره ها یکسان نبوده است:

۲0۲0: تأخیــر 4روزه در اعلام برنــده نتیجه انتخابات به دلیــل تأخیر در 
اعلام نتایج ایالت پنسیلوانیا

۲016: اعــلام فــوری نتیجــه انتخابــات تنهــا چنــد ســاعت پــس از پایان 
رأی گیری

۲01۲: اعلام پیروزی باراک اوباما در انتخابات پیش از پایان رأی گیری در 
نیمه شب چهارشنبه 

۲000: تأخیر بزرگ به دلیل رقابت سنگین میان جورج دبلیو بوش و ال 
گور و قطعی نشدن نتایج انتخابات تا 5هفته پس از پایان رأی گیری

ایالت های چرخشی
در آمریکا برخی ایالت ها به صورت سنتی همواره گرایش به یک حزب 
دارند؛ مثلا در ایالت کالیفرنیا مردم  همــواره رأی خود را به دمکرات ها 
می دهند و در ایالت تگــزاس هــم جمهوری خواهان آكثــرا رأی غالب را 
به دســت می آورند. در عین حال برخــی ایالت ها در هر دوره به ســمت 
یک حزب خاص)یا جمهوری خواه یا دمکــرات( می روند و این ایالت ها 
که همواره نتایج ثابتــی در انتخابــات ندارند به عنوان ایالات چرخشــی 
شــناخته می شــوند. ایالت های ذیل به عنوان ایالت های چرخشــی در 

انتخابات۲0۲4 به شمار می روند:
ایالت جورجیا: پیش بینی شمارش 75درصد آرا تا ۲ساعت پس از پایان 

رأی گیری
ایالت کارولینای شمالی: اعلام نتایج تا پایان شب رأی گیری

ایالت پنســیلوانیا: اعــلام نتایج حداقل ۲4ســاعت پس از بسته شــدن 
صندوق ها

ایالت میشیگان: اعلام نتایج یک روز بعد  از پایان رأی گیری
ایالت ویسکانسین: نامشخص بودن نتایج شمارش آرا حداقل تا پایان 

روز چهارشنبه 
ایالت آریزونا: پیش بینی طولانی شدن شمارش آرا تا چندین روز 

ایالت نوادا: طول کشیدن نتایج نهایی شمارش آرا طی روزها پس از پایان 
رأی گیری به دلیل حجم گسترده آرای پستی

شکایت از حذف نام رأیدهندگان در ویرجینیا
وزارت دادگستری آمریکا  ماه گذشته اعلام کرد از مقامات ایالت 
ویرجینیــا به دلیل تــلاش برای حــذف نــام برخــی از رأی دهندگان 

شکایت کرده است.

اعتراض به آرای رأیدهندگان خارج از کشور 
جمهوری خواهــان در ایالت هــای کارولینــای شــمالی و میشــیگان، 
صحت رأی آمریکایی هــای مقیم خارج را زیر ســؤال بردند. براســاس 
قانون شهروندان این دو ایالت می توانند در ایالت هایی رأی دهند که 
خودشان هرگز در آنجا زندگی نکرده اند، اما بستگانشان در آنجا زندگی 
می کرده اند. گرچه دادگاه شکایت جمهوری خواهان را رد کرده، اما آنان 

تأکید کرده اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

زمینه چینی برای زیر سؤال بردن نتیجه انتخابات 

انتخابات ریاست جمهوری سال 2020
 دونالد ترامپ که مغلوب شده بود سعی کرد با زیر سؤال بردن 
نتایج انتخابات و آرای اخذ شده ـ به ویژه در ایالت های چرخشی ـ 

مشروعیت انتخابات را زیر سؤال ببرد که موفق نشد.

کریس آدولف، استاد علوم سیاسی دانشگاه واشنگتن در سیاتل 
می گوید: وقتی صحبــت از قانون انتخابات می شــود، زمانبندی 
مهم اســت. اغلب زمان مناســب بــرای طرح یک چالــش قانونی 
پیــش از انتخابات اســت؛ چراکــه دادگاه هــا معمولا رســیدگی به 
اختلافــات انتخاباتــی را در اولویــت قــرار می دهند؛ چــون ترمیم 

آســیب احتمالی پس از برگزاری انتخابات بســیار ســخت است. 
از ســوی دیگر طرح صدهــا پرونــده انتخاباتی ایالتــی و فدرال آن 
هم از ســوی جمهوری خواهان می تواند زمینه چینی قانونی برای 
زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات باشد. برخی از پرونده های 

مطرح شده عبارتند از: 

رد درخواست ابطال آرا به دلیل تاریخ نادرست 
دادگاهی در پنسیلوانیا حکم داد که آرای پستی دو منطقه پرجمعیت فیلادلفیا و الگنی در این 
ایالت به دلیل تاریخ نادرست درج شــده بر روی پاکت آنها، باطل نمی شود. جمهوری خواهان 

خواسته بودند تا این آرا به دلیل تاثیرگذاری در نتایج انتخابات باطل اعلام شوند. 

تایید شمارش آرای پستی 3 روز پس از رای گیری
دادگاه عالی نوادا حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد که بــه این ایالت اجازه می دهد برگه های رای 
را بدون علامت پستی که حداکثر 3 روز پس از روز انتخابات میرسد، شمارش کند. این رای در 
پی شكایت کمیته ملی جمهوریخواهان و کمپین ترامپ برای جلوگیری از شمارش آرا صادر 
شده است. جمهوری خواهان مدعی بودند كه این آرا ممكن است از راه های غیرقانونی ارسال 

شده باشد. 

رد درخواست ابطال 225 هزار رای 
دادگاهی در کارولینای شمالی شکایت جمهوریخواهان با هدف حذف ۲۲5 هزار رای دهنده 
از فهرست رای دهندگان این ایالت به اتهام تقلب را رد کرد. قاضی در حكم خود اعلام كرده بود 
كه چنین اقدامی می تواند فرایند دمكراتیک رای گیری در ایالت كارولینای شمالی را زیرسوال 

ببرد. جمهوریخواهان تهدید كرده اند كه این مساله را به لحاظ حقوقی پیگیری خواهند كرد.

درخواست توقف شمارش آرای موقت 
دادگاه عالــی آمریــکا اخیــرا درخواســت اضطــراری کمیتــه ملــی 
جمهوری خواهــان ایالــت پنســیلوانیا بــرای مســدودکردن رونــد 
شــمارش برگههای رأی موقت آن دســته از رأی دهندگانی که در 
آرای پســتی خود اشــتباه کرده اند را رد کــرد. جمهوری خواهان در 

این مورد نیز گفته اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

درخواست برای شمارش نشدن آرای پستی پس از 5نوامبر
کمیته ملی جمهوریخواه از دادگاه تجدیدنظر فدرال می سی ســی پی خواسته است تا 
شــمارش برگه های رأی پســتی را که پــس از روز انتخابات میرســند، حتی اگــر در تاریخ 

5نوامبر یا قبل از آن مهر پست خورده باشند، متوقف کند.

مجمع برگزینندگان )الکترال کالج( چه کسانی هستند؟ احکام دادگاه ها پیش از آغاز انتخابات

غافلگیری دیگری در راه است؟ 

جلوگیری از تکرار 6ژانویه ای دیگر 
جنجال های انتخاباتی سال ۲0۲0، قانونگذاران آمریکایی را واداشته تا چارچوبی را برای 

اطمینان از تکرار نشدن آشوب ششم ژانویه ۲0۲1 درنظر بگیرند. از جمله: 
  وضع قانــون اصلاح شــمارش انتخابــات و بهبــود انتقال ریاســت جمهوری در ســال 

۲0۲۲توسط کنگره
  تشریفاتی شدن نقش معاون رئیسجمهور در تأیید نتیجه انتخابات 

  برخوردار شدن نامزد پیروز از حمایت های قانونی لازم برای انتقال قدرت 

چالش تساوی آرای الکترال برای نهادهای قانونی آمریکا
براساس متمم دوازدهم قانون 
اساســی این کشــور، درصورت 
تســاوی آرای الکتــرال، مجلس 
نماینــدگان بایــد رئیس جمهور 

را تعیین کند.
بعیــد  ســناریو  ایــن  هرچنــد 
به نظــر می رســد، امــا بــا توجــه 
به الگوهای رأی دهی دوقطبی 
کنونی و ســاختار کالــج الکترال 

امکان پذیر است.

مجلس

هر ایالت بــه انــدازه مجموع نماینــدگان خــود در ۲مجلس 
دمکــرات و ســنا دارای ســهمیه الکتــرال کالــج اســت؛ مثلا 
ایالت کالیفرنیا 55رأی الکترال کالج دارد. هر نامزدی که در 
یک ایالت نصف بیشــتر آرای الکترال کالج را به دست آورد، 
کل ســهمیه آرای الکترال کالج آن ایالت به نــام نامزد پیروز 

نوشته خواهد شد.
53۸رأی الکتــرال کالــج: مجمــوع آرای الکتــرال کالــج 
50ایالت)به اندازه مجموع اعضای سنا و مجلس نمایندگان(

۲70رأی کالــج انتخاباتی)نصــف به اضافــه يــك(: آرای لازم 
هــر نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری در جلســه مجمــع 

برگزینندگان برای اعلام رسمی پیروزی
پیــروزی در انتخابــات بــدون رأی بیشــتر: در آمریــکا 
رای دهندگان در ســطح ایالتی و نه کشــوری رأی می دهند؛ 
یعنــی هــر ایالــت برنــده خــودش را از میــان ۲نامــزد اصلــی 
انتخاب می کند. به همین دلیل ممکن است که نامزدی در 
کل کشور تعداد آرای بیشتری کسب کند، اما به دلیل تعداد 
کمتر آرای کالج انتخاباتی شکست بخورد؛ مثل اتفاقی که در 
سال۲016 برای هیلاری کلینتون افتاد و با وجود رأی عددی 
بیشــتر اما از ترامپ)که دارای رأی الکترال کالج بیشتر بود( 

شکست خورد.

رأی دهندگان آمریکایی روز سه شــنبه برای انتخاب رئیس جمهور بعدی خود پای صندوق های رأی رفتند. انتخاباتی که در آن 
رقابت ها بسیار فشرده و نزدیک است و البته شیوه برگزاری آن نیز با پیچیدگی هاي بسیاری همراه است.

غزه

دیپلماسی

مقاومت

جنبش نجبا: نیروهای ما در جولان مستقر شده اند
یکی از اعضای جنبش مقاومت اسلامی نجبا با انتشار ویدئویی به طور ضمنی از تشکیل گروه مقاومت »تیپ آزادسازی 
جولان« خبر داد و گفت: »جولان نماد نیروهای نظامی ماست که در سوریه مستقر شده اند.« گروه مقاومت عراقی برای 
گشودن جبهه جدیدی علیه رژیم صهیونیستی از سمت جولان در جنوب سوریه آماده است./ کانال اطلاع رسانی نجبا

وزیر جنگ اسرائیل برکنار شد
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت وزیر جنگ خود را بر کنار و یسرائیل کاتس، 
وزیر امــور خارجه را بــه جــای او انتخاب کــرد. گیدعون ســاعر نیز بــه عنــوان وزیر امــور خارجه جدیــد رژیم 

صهیونیستی انتخاب شده است./ جروزالم پست

 رایزنی های چندوجهی عراقچی
در اسلام آباد

اســامآباد،مقصدتازهترینســفرمنطقهایوزیرامورخارجه
ایرانبود؛ســفریکهدرجریانآنعباسعراقچیدررایزنی
بامقامهایپاکســتانیدربارهطیفمتنوعــیازموضوعهای

منطقهای،بینالمللیودوجانبهبحثوتبادلنظرکرد.
گفتوگوباسیدعاصممنیر،فرماندهارتش،محمداسحاقدار،
معاوننخســتوزیرووزیرامورخارجهپاکســتانوشــهباز
شریف،نخستوزیرپاکســتان،ازجملهدیدارهاورایزنیهای
رئیسدستگاهدیپلماســیایراندراسامآبادبود.عراقچیدر
نشستخبریمشــترکباهمتایپاکســتانیخودبهتشریح
مواضعایــراندرحوزههایمختلف،ازجملــهتحولاتجاری
درمنطقهپرداختکــهمهمترینمحورهــایآنرادرادامه

میخوانید:

برخافرژیمصهیونیستی،ایرانبهدنبالتشدیدتنشنیست،
اماحقاساسیخودرابرایدفاعمشروع،محفوظمیدانیم.

بهطورقطعدرزمانمناســبوبهشکلمناسبوبهشکلی
حســابشــدهودقیقبهتجاوزگریرژیمصهیونیستیپاسخ

میدهیم.
ازدولتومردمپاکستاندرمحکومکردنتعدیرژیماسرائیل

علیهایرانتشکرمیکنیم.
جامعــهبینالملــلدرمتوقفکــردننسلکشــیرژیم
صهیونیســتیعلیهمردمغــزهوتجاوزگریهــایآنقصور

کردهاست.
موضوعهایدوجانبهوتوسعهروابطمیان2کشورموردبحث

ورایزنیاست.
برتعهدخودبرایرســیدگیومقابلهباتروریسمازطریق

همکاریباکشورهایمنطقهتأکیدمیکنیم.

ماجرای تلخ یوسف
کشتاروجنگدرغزهبه396امینروزخودشرسیدهاست.هر
روزکودکانوزنانبیشتریشهیدمیشوندوتمامسازمانهای
بینالمللیدربرابراینجنایتهاساکتهستند.آخرینماجرای
دلخراشازغزهبهداستاندردناک»زینیوسف«بازمیگردد.
کودکیکهفیلماوبرسرمزارمادرشدنیاراتکانداد.اماماجرای

یوسفازچهقراراست؟
صالحالجفراوی،روزنامهنگاروفعالرسانهایحاضردرغزه،با
انتشارویدئوییدراینســتاگرامخودازخوابیدنکودکیبهنام
زینیوسفبرمزارمادرش،نوشت:»زینیوسفمحنا،مادرش
را2ماهپیشدراردوگاهالنصیراتدرشمالغربغزهازدست
دادهاست.«اینخبرنگاربرجستهاهلغزهمیگویدکهیوسف
اکنون2ماهاستکهبهدلیلدلتنگیشدیدازغمفراغمادرش
هرشببرسرمزاراومیآیدوتاصبحکنارمزارمادرشمیخوابد.
داستاناینجادردناکمیشودکهجفراویاززینیوسفپرسید:
»چرارویقبرخوابیدهاســت؟!«گفت:»میخواهمدرآغوش
مادرمبخوابم.«اینموضوعباعــثواکنشهایزیادیدربین
کاربرانمجازیشــد.یکیازاهالیغزهدرمــوردتجربهخود
درازدستدادنمادروبقیهاعضایخانوادهاشدراثرجنایت
اسرائیلیهامینویسد:حداقلاومیتواندبرسرقبرمادرشبرود،
امامادرمراکشتندوهیچمزارینداردوجنازهاشهمنمیدانیم
کجاست.اینکلیپدرکمتراز24ســاعتاززمانیکهصالح
الجفراویآنرادرحساباینستاگرامخودمنتشرکرد،بیشاز

13میلیونبازدیدداشتهاست.

بزرگداشت رهبران مقاومت در تهران
مراسمبزرگداشتچهلمینروزشهادتسیدحسننصراللهوسردار
شهیدعباسنیلفروشانعصرسهشنبهباحضورقشرهایمختلف
مردمومسئولانلشکریوکشوریدرمدرسهعالیشهیدمطهری
برگزارشد؛مراسمیکهباگرامیداشتشهدایجبههمقاومتنیز
همراهبود.مسعودپزشــکیان،رئیسجمهورومحمدرضاعارف،
معاوناولرئیسجمهورازجملهحاضراندراینمراســمبودند.
سیدهاشــمالحیدری،دبیرکلجنبش»العهد«ســخنراناین
مراسمبودکهمهمترینمحورهایسخناناورادرادامهمیخوانید:

دولتجمهوریاســامیایرانناموسوشــرفسیدحسن
نصراللهبود.

سیدحسننصراللهسال1397دربیروتیکساعتونیمدرباره
پیشرفت40سالهجمهوریاسامیایرانسخنرانیکرد.

متأســفانهبرخیازعلماومنبریهادرجمهوریاسامیاز
ولایتفقیهصحبتنمیکنند.

سیدحســننصراللهدرمقابــلهمهجهانیانازپیشــرفت
جمهوریاسامیصحبتکرد.

نیازامروزجبههمقاومتقدرتعلمی،سیاسیومعنویاست.
حمایتازفلسطین،سوریهوعراقفقطباموشکنیستونیاز

بهجهادتبیینداریم.

مسئولان چه گفتند؟
درحاشیهمراسمبزرگداشتچهلمینروزشهادتسیدحسن
نصراللهوسردارشهیدعباسنیلفروشــان،مقامهایلشکریو

کشوریباحضوردرجمعخبرنگارانبهبیاننکاتیپرداختند.
 محمد محمدی گلپایگانــی، رئیس دفتر رهبرمعظم 
انقلاب: پسازشهادتسیدحسننصراللهوشیخصفیالدین،
برخیفکرمیکردندحزباللهتمامشد،درحالیکهالانروزگار

رژیمصهیونیستیسیاهشدهاست.
 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور:شــجاعت،
ایمانبهخداواعتقادبهپیروزیاسامازویژگیهایبارزشهید

سیدحسننصراللهبود.
 سردار علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه:مردم

منتظرپاسخبهجنایتصهیونیستهاباشند.
 محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبرمعظم انقلاب: رژیم

اشغالگرقدسضربهکوبندهایدریافتخواهدکرد.
 ایرج مسجدی، معاون هماهنگ کننده نیروی قدس 
سپاه: ایراناســامیباقدرتازجبههمقاومتحمایتخواهد

کردوپاسخقاطعودندانشکنیبهدشمنمیدهد.

خون شویی از سیمای یک تروریست
مدعیانحقوقبشرباچشمبستنبراقدامهایتروریستیشارمهد،

پروژهتازهایاز»خونشویی«رابهراهانداختهاند

»مرگ شــارمهد پیش از اجرای حکم 

گزارش2
اعدام«؛ این تازه ترین خبر از سرنوشت 
این تروریست بود که به دستمایه  ای برای 
به راه انداختن مــوج تازه ای از فضاســازی ها علیه 
جمهوری اسلامی تبدیل شد؛ موضوعی که طی روزهای 
اخیر زمینه ساز بروز تنش هایی در مناسبات ایران و آلمان 
نیز شده  بود. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در 
حالی در نشســت خبری روز سه شــنبه خود از مرگ 
شارمهد پیش از اجرای حکم او خبر داد که موضوع اجرای 
حکم این تروریســت طی روزهای گذشته به سرخط 
خبری رسانه های غربی تبدیل شــده بود و مدعیان 
حقوق بشر با چشم بســتن بر اقدام های تروریستی 
شارمهد، پروژه تازه ای از »خون شویی« را به راه انداختند 
و کوشیدند اعدام او را »نقض حقوق بشر ازسوی ایران« 
جا بزنند. این دست فضاسازی ها در شرایطی است که از 
زمان دستگیری شــارمهد در روزهای میانی مردادماه 
1399تا تأیید حکم اعدام او ازسوی دیوان عالی کشور در 
نخستین روزهای اردیبهشت ماه 1402، روند رسیدگی به 
اتهام های او با برگزاری جلســه های متعدد دادرسی با 
حضور وکلای متهم در جریان بود؛ جلسه هایی علنی که 
با اعتراف های تکان دهنده شــارمهد درباره جنایات 

ارتکابی اش همراه بود.

سیاهه جنایات

فضاسازیدولتهایغربیوعواملشانورسانههایضدانقابدربارهاجرایعدالتدرموردسرکرده
گروهکتروریستی»تندر«درشرایطیاستکهفهرستجنایاتواقدامهایخرابکارانهاوشاملسیاهه

بلندبالاییاستکهدرادامهبهبخشیازآنهااشارهمیشود.

اشک تمساح برای یک جنایتکار

عاوهبردولتآلمانوبرخیدولتهایغربیواروپایی،عواملورسانههایضدانقابنیزدرراستای»خونشویی«ازجنایاتجمشیدشارمهدوگروهکتروریستیتحتهدایتاو،یعنی
»تندر«سنگتمامگذاشتندوبانادیدهانگاشتنفهرستبلندبالایجنایاتواقدامهایتروریستیاووسیرطولانیرسیدگیبهپرونده،کوشیدنداورا»بیگناه«جلوهدهند؛رویکردیمسبوق

بهسابقهکهدرادامهبهبرخیازنمونههایآناشارهمیشود.

فهرست اتهام های شارمهد

  افساد فی الارض از طریق هدایت و رهبری گروه تروریستی تندر
 طراحی و هدایت اقدام های تروریستی و بمب گذاری در حسینیه شیراز 

 بمب گذاری در دهانه تونل سد سیوند در شیراز و برنامه ریزی و طراحی برای ترور مسئولان
 برنامه ریزی و ساخت بمب به منظور انفجار کتابخانه و حوزه علمیه آیت الله گلپایگانی )ره( در قم 

 انفجار در کفشداری حرم مطهر حضرت امام خمینی )ره(
 انفجار دکل صداوسیمای شیراز، انفجار بمب صوتی در پالایشگاه آبدانان ایلام، تحریق پالایشگاه شاهرود

 افشای اطلاعات طبقه بندی شده مختصات موشکی سپاه پاسداران 
  ارتباط و همکاری با افسران اطلاعاتی دولت متخاصم آمریکا و رژیم صهیونیستی

  طراحی به منظور انجام اقدام های تروریستی در شهرهای شیراز، گناوه، مریوان، رشت، قم و تهران 

اعترافات شارمهد

گروهکتروریستیتندرازسال1383باهدایتجمشیدشارمهددستبهاقدامهای
جنایتآمیزوتروریســتیمختلفیعلیهشهروندانومســئولانایرانیزدهاست؛
جنایاتیکهمتهمدرجریانبرگزاریدادگاههایرسیدگیبهاتهامهایشبهبخشی

ازآنهااعترافکردهاستکهدرادامهمیخوانید:
 ما خجالت نمی کشیم کسی را بکشــیم؛ مگر انفجار شــیراز را انکار کردیم؟ ما 
ترور می کنیم؛ وحشــت ایجاد می کنیم. )مصاحبه تلویزیونی در سال های پیش 

از دستگیری(.
 حسینیه شیراز را منفجر کردیم چون سپاهی ها و بسیجی ها در آنجا تردد می کردند.

 یکی از برنامه های ما، بمب گذاری در سرویس حمل ونقل مسئولان و کارکنان 
اداری بسیج و سپاه در شهر شیراز بود.

 قصد داشتیم امام جمعه وقت شــیراز را هنگام حضور در میان مردم، به دلیل 
برپایی مراسم نماز عید فطر با یک هواپیمای کنترلی ترور کنیم.

 با ۲ نفــر از کســانی که ســایت تلگرامی ارتــش اســرائیل را مدیریــت می کردند 
ارتباط داشتیم.

عمده ترین جنایات
30خردادماه

۱3۸۸ 

انفجار در حرم 
امام خمینی)ره( 

۱5اردیبهشت ماه
۱3۸۷ 

ایجاد 
آتش سوزی در 
هتل جهان تهران

25 آبان ماه
۱3۸5 

تلاش برای 
بمب گذاری در 
سد سیوند شیراز

2۴ فروردین ماه
۱3۸۷ 

بمب گذاری در حسینیه سیدالشهدا)ع( 
شیراز و شهادت 14 نفر از شهروندان و 

زخمی شدن حدود 300 نفر

آماری پس از390روز طوفان در نوار غزه

تخریب

53،16353،163
شهید و مفقودشهید و مفقود

205205
مقر حکومتیمقر حکومتی

814814
مسجد مسجد ))کاملکامل((

80،00080،000
خانه خانه ))کاملکامل((

148148
مسجد مسجد ))جزئیجزئی((

200،000200،000
خانه خانه ))جزئیجزئی((

128128
مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 

))کاملکامل((
342342

مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 
))جزئیجزئی((

17،28917،289
شهید کودکشهید کودک

182182
شهید خبرنگارشهید خبرنگار

101،510101،510
مجروحمجروح

10471047
شهید کادر شهید کادر 

درماندرمان

11،81511،815
شهید زنشهید زن

انتخابات آمریکا در شرایطی برگزار میشود که برخی ناظران نسبت به صحت نتایج نظرسنجی ها با توجه به نتایج غافلگیرکننده 
چند دوره انتخابات گذشته ابراز تردید کرده اند. غافلگیری های گذشته عبارتند از: 

شــیوه انتخاباتی آمریــکا به شــیوه الکتــرال کالج یــا همان 
مجمــع برگزیننــدگان معــروف اســت. این شــیوه بــه ایــن معنی اســت که 

انتخابات در واقع در ۲مرحله برگزار می شود:
مرحلــه اول: برگزاری انتخابات با مشــارکت مســتقیم مــردم در رأی به یــک نامزد خــاص به صورت 

ایالتی)در هر ایالت پیروزی یک نامزد با رأی مستقیم مردم اعلام می شود.(
مرحله دوم: برگزاری الکترال کالج یا مجمع برگزینندگان: در مرحله دوم مجمع برگزینندگان حدود 
15روز بعد از روز انتخابات تشــکیل جلســه خواهد داد و اعضای الکترال کالج هر ایالت، رأی خود را 
به نامزد پیروز در همان ایالت خواهند داد و رئیس جمهور آمریکا به صورت رســمی 

اعلام می شود.

الکترال کالج به زبان ساده هم افزایی دولت و مجلس به نفع مردم
درآستانهفرارسیدنســالروزولادتحضرتزینب)س(وروز
پرستارنشستاعضایشورایعالینظامپرستاریکشورباحضور
رئیسمجلسدرساختمانمشــروطهمجلسشورایاسامی
برگزارشد.مهمترینمحورهایســخنانمحمدباقرقالیبافرا

درایننشستدرادامهمیخوانید.
خدماتبزرگجامعهپزشکیرابایدقدربدانیم،اینخدمات

درتاریخماندگارند.
همدلیوهمکاریدولتبایدمنجربههمافزاییودرنهایتاثر

مثبتبرایذینفعاننهایییعنیمردمشود.
همهمکلفیمدرسطحمســئولیتخودبهجایگاهپرستاران

توجهکنیم.
همدلیوهمراهییکجامعهرازندهنگهمیدارد.نمادهمدلی

راجامعهپزشکیدرروزهایکرونابهنمایشدرآورد.
مردمازماتوقعکارآمدیدارند،ظلماستاگراینکاررانکنیم.
تاشکردیمبراساسسیاستهایکاناباغشدهازسوی

مقاممعظمرهبریوخردجمعی،برنامههفتمراتصویبکنیم.
دولتومجلسمصممهستندبرنامههفتمرااجراکنند.

دربرنامههفتمدرموضوعسامتسعیکردیمیککارقابل
انجام،تنظیموتبدیلبهقانونکنیمکهامروزاینقانون»میثاق

ملی«مابرایاجراست.

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت:
بایدجایگاهپرســتاریرابهجایگاهرفیعبیــنالمللیخود

برسانیم.
کاهشتعدادپرســتارانباعثکاهــشرضایتمندیمردم

میشود.
اقدامهاییراطی2مــاهاخیرانجامدادیــموتاشکردیم

دغدغههایپرستارانکاهشیابد.
تاشکردیمبخشیازمعوقاتپرستارانراکهحدوداازمهرماه
سالگذشتهماندهبود،پرداختکنیموفقطمعوقاتفروردین

تاکنونماندهاست.

دونالد ترامپ با پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری بسیاری را شگفت زده کرد. او 
در این رقابت آرای ایالت های به اصطلاح »آبی« 

یعنی ایالاتی که بهطور سنتی به دمکرات ها 
رأی می دهند را به دست آورد.

 سال2016

در انتخابات میان دوره ای سال۲0۲۲ 
نیز که بسیاری پیش بینی پیروزی قاطع 

جمهوری خواهان و وقوع یک موج قرمز را 
داشتند، آرا تقریبا برابر و کرسی های کنگره 

میان ۲حزب تقسیم شد.

سال2022

بر همین اساس است که در آستانه 
انتخابات۲0۲4، بسیاری از مؤسسات 

نظرسنجی قدیمی اذعان می کنند 
که پیش بینی دقیق برای رقابت های 
ریاست جمهوری امکان پذیر نیست.

سال2024

نظرسنجی ها در این سال نیز 
به خطا رفتند و موج آبی باعث 
پیروزی نمایندگان ترقی خواهی 

چون الکساندریا کورتز در 
انتخابات کنگره شد.

سال2018

در این سال آمریکا دستخوش سراب سرخ شد؛ به 
این معنی که در شب انتخابات ترامپ و حامیانش 
پیشتاز نظرسنجی ها بودند اما در نهایت آرا در یک 
غافلگیری بزرگ برای جمهوری خواهان در برخی 
حوزه های رای گیری به سمت حزب دمکرات رفت.

سال2020

مســیح علی نژادکهسالهاستپادوی
جریانرسانهایضدایرانیاستوازدلارهای
آمریکاییبرایپروپاگانداعلیهنظامارتزاق
میکندباشعارهایدونکیشوتوارکوشیددولتآلمانرا
ترغیبکندتااورابهاینبهانهبهرؤیاهایشهمچونمعرفی

کردنسپاهبهعنوانیکسازمانتروریستیبرساند.

کامبیز حسینی،مجریشبکهتلویزیونی
ایراناینترنشنالنیزتوپرادرزمینآلمان
انداختوازبرلینبخاطرانفعالدرموضوع

شارمهد،انتقادکرد.

حامد اســماعیلیون،یکیازچهرههای
شاخصاپوزیسیوناماباعوضکردنجای
متهموشاکی،شــارمهدراجزئیازمردم

ایرانجازد!بیآنکهبهسیاههجنایاتوی،اشارهکند.

هانا نویمان،رئیــسهیأتروابطبا
ایراندرپارلماناروپاهمهماننسخه
علینژادراپیچیــدوازاتحادیهاروپا
خواستتااقدامآمریکاعلیهســپاهپاسدارانراتکرار
کردهواینمجموعهانقابیرایکنهادتروریســتی

معرفیکند.

کامبیز غفوری،کارشــناسایران
اینترنشنال،ســعیکردکهچهرهای

مظلومازاینتروریستارائهکند.

نازنین بنیادی،یکیازمنفعلترین
نیروهــایاپوزیســیونهــمبــا
استدلالهایسخیفودرعینحال
مضحک،اتهاماتیرامتوجهجمهوریاسامیکردکه

دیگرحتیدرمیانبراندازاننیزخریدارندارد.

بی.بی.سی فارسیکهسالهاستدرجنگشناختی،
مرزهایوقاحــتراجابهجاکرده،شــارمهدرافعال

سیاسی-رسانهایمعرفیکرد!

العربیه فارسیهمبامعرفیوارائهبیوگرافیازشارمهد،
بهسبکوسیاقبیبیســی،اورایکمدیررسانهای

دانستکهدرآمریکافعالیتداشت.

دویچه وله فارسی،رسانهفارسیزبانآلماننیزازقافله
سفیدشویاناینتروریســتجانماندوراهکارهاییرا

برایفشاربرایرانارائهکرد.

صدای آمریکاوابستهبهدولتآمریکاباپوششگسترده
اخباربرگزاریبرخیتجمعهایکمتعداددرشهرهای
مختلفاروپــادرحمایــتازیکتروریســت،برای

»خونشویی«ازجنایاتشارمهدسنگتمامگذاشت.


